Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Соляновское муниципальное образование
Администрация   Соляновского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13» декабря  2017 года                                                                               №  49

Об утверждении перечня видов муниципального
контроля и органов местного самоуправления
Соляновского муниципального образования,
уполномоченных на их осуществление

В соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь ст. 6, 23, 46 Устава Соляновского муниципального образования, администрация Соляновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Соляновского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление (прилагается)
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Соляновские вести» Соляновского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Соляновского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Соляновского
муниципального образования                                                                               Ю.Л.Донской

Приложение 1
к постановлению администрации Соляновского
муниципального образования
от 13.12.2017г. № 49
[bookmark: Par71]ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СОЛЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
 УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

	Номер (идентификатор) вида муниципального контроля
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Орган местного самоуправления Соляновского
муниципального образования, осуществляющий вид муниципального контроля
	Иные организации, осуществляющие отдельные полномочия по муниципальному контролю, с указанием реквизитов правового акта, предусматривающего их участие в осуществлении вида муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Соляновского муниципального образования
	постановление администрации
Соляновского муниципального образования
от «03» октября2016 г. № 46
(в редакции постановления от 11.12.2017г. № 46)

	Администрация Соляновского муниципального образования

-

	2
	муниципальный
жилищный контроль на территории
Соляновского муниципального образования

	Решение Думы Соляновского муниципального образования от 29.08.2013г. № 18
	Администрация Соляновского муниципального образования

-